
令和６年 10 月 22 日 

小禄高校１，２学年保護者各位 

沖縄県立小禄高等学校 

PTA 会長 宮良 綾子     

校 長   名幸  哲 

  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 PTA 進路講演会（保護者対象）のご案内 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校 PTA 活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、PTA 進路対策部では、大学進学後の意識や行動がその後の人生に大きな影響を与える

事に着目し、キャリア観に関わる専門家を招き、講演会を企画しております。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、下記のとおり開催しますのでご参加賜わります

ようお願いいたします。 

記 

1. 日 時   令和６年 11 月１９日（火） １８時００分～１９時００分 

 

2. 場 所   小禄高校 視聴覚教室（３F） 

 

3. 対 象   1・2 学年の保護者 

 

4. 講 師   久米 忠史 氏（株式会社まなびシード代表取締役 ） 

 

5. 内 容   「お金から考える進路づくり～これから迎える社会と奨学金を知る～」 

 

⚫ 講師としてお招きする久米忠史氏は、進学費用対策ホームページ「奨学金なるほど！相談

所」を運営するとともに、奨学金アドバイザーとして、毎年 150 回以上、全国各地の大学

や高校、進学相談会などで講演活動を行っています。 

 

 

⚫ 参加希望の方は、に QR コードを読み込み申込みフォーム

から申込みください。 

準備の都合上、申込期限は 11 月８日（金）とさせて頂き

ます。（不参加の場合は手続き不要です） 

 

 

⚫ 保護者用駐車スペースはございませんので、公共交通機関等をご利用するなどし、自家用車

での御来校はご遠慮下さい。なお、近隣の商業施設や学校周辺への駐車は近隣の方々へ大変

ご迷惑をおかけしますので、駐車なさらないようご協力お願いいたします。 

 


